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Release note til F2 version 9.1.0.16653 

Kære F2-bruger 

Velkommen til release note 9.1.0.16653 til cBrain F2.  

Vi har med denne version udvidet, forbedret og ændret mulighederne i F2 på en række 

områder, ligesom vi har rettet uhensigtsmæssigheder. Det gælder både i forhold til F2 

Desktop og flere af F2’s tilkøbsmoduler.  

Nedenfor vises en oversigt over ny og/eller ændret funktionalitet, ligesom de enkelte 

fejlrettelser gennemgås. 
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Ny/Ændret funktionalitet 

F2 Desktop 

 Det er nu muligt at deaktivere en sikkerhedsgruppe. En inaktiv 

sikkerhedsgruppe kan ikke tilføjes adgangsbegrænsningen på en akt eller sag. 

Deaktivering af en sikkerhedsgruppe har ikke nogen betydning for de akter og 

sager, hvor den allerede er i brug. Medlemmer af en inaktiv sikkerhedsgruppe 

kan tilføjes og fjernes på samme måde som for en aktiv sikkerhedsgruppe. 

 Fanen ”Sikkerhedsgrupper” udgår af dialogen ”Enheder og brugere”. Det 

betyder, at sikkerhedsgrupper nu udelukkende administreres via 

menupunkterne i menugruppen ”Sikkerhedsgrupper” på administratorfanen i 

hovedvinduet. 

 Det er nu muligt at vælge F2 Desktop som mailklient i Windows' standardapps. 

 I dialogen ”Opret sikkerhedsgruppe” er det nu muligt at angive en 

synkroniseringsnøgle, når en sikkerhedsgruppe oprettes. 

 Ydelsen er forbedret ved søgninger på akters oprettelsesdato. 

 I påmindelsesvinduet er det nu også muligt at bruge de redigeringsmuligheder, 

der kan til- eller fravælges i brugeropsætningen ”Brug nye 

redigeringsmuligheder i aktdokumenter”. 

 Værktøjslinjen, der optræder i blandt andet akt- og godkendelsesdokumenter, 

har fået en sprogvælger. Det valgte sprog styrer stavekontrollen for teksten i 

skriveruden samt sproget for skriverudens højrekliksmenu. Der kan som 

standard vælges mellem dansk og engelsk, men flere sprog kan tilføjes via en 

konfiguration. Konfigurationer udføres i samarbejde med cBrain. 

 Ved sagsoprettelse fungerer emneordsvælgeren nu ligesom øvrige felter, hvis 

det på installationsniveau er konfigureret, at aktens emneord skal påføres 

sagen, når sagen oprettes via en sagsskabelon. Konfigurationer udføres i 

samarbejde med cBrain. 

F2 Digital Post (Næste generation) 

 Der er indført en konfiguration, som gør det muligt at understøtte forskellige 

hovedpostkasser for flere myndigheder på samme F2-installation. 

Konfigurationer udføres i samarbejde med cBrain. 

 Der er indført en konfiguration, som gør det muligt at vælge en 

standardmodtager for Digital Post, og om denne standardmodtager skal 

modtage al indkommen Digital Post inklusive svar på Digital Post sendt fra F2. 

Konfigurationer udføres i samarbejde med cBrain. 

F2 Godkendelsessluse 

 Det er nu muligt at få vist fire nye kolonner, som knytter sig til modulet F2 

Godkendelsessluse. Det drejer sig om kolonnerne ”Sluseplacering”, ”Sluseflag”, 

”Slusesorteringsfrist” og ”Dage til slusesorteringsfrist”.  
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 For slusesekretærer, som håndterer godkendelser for flere slusegodkendere, er 

det nu muligt at vælge en standardslusegodkender fra dialogen ”Opsætning”. 

Herefter vil standardslusegodkenderens informationer blive vist i kolonnerne 

”Sluseplacering”, ”Sluseflag”, ”Slusesorteringsfrist” og ”Dage til 

slusesorteringsfrist”, hvis disse tilføjes på lister, som ikke hører til 

godkendelsesslusen.  

 Det er nu muligt for en slusesekretær at få vist et overblik over alle 

igangværende godkendelser, som en slusegodkender er involveret i, ved at 

klikke på knuden med slusegodkenderens navn i listerne til venstre i 

hovedvinduet. 

F2 Partstyper 

 Det er ikke længere muligt at vælge inaktive partstyper via en parts 

højrekliksmenu. 

F2 Procesunderstøttelse 

 Tekst i standardlogbeskeder lokaliseres nu baseret på brugerens valgte sprog 

frem for serversproget. 

F2 Sagsskabeloner, Editor 

 I dialogen ”Opret ny installationsreference” er der indført en ny autofuldførelse 

for typerne emneord, handlingsfacet og journalplan, som giver et bedre overblik 

over valgbare elementer for disse typer. 

F2 Tilgængelighed 

 Knapperne ”Maksimér preview” og ”Minimér preview”, som findes i 

hovedvinduets aktpreview og aktvinduets dokumentpreview, har fået tooltips og 

bliver nu læst op af et skærmlæserprogram. 

F2 Touch 

 Tilføjelse af en chatgruppe til en chat er blevet forbedret, så listen med 

chatdeltagere efterfølgende er nemmere at overskue. 

 Chats viser højst ni chatdeltageres billede eller bogstav under en læst besked. 

Hvis flere end ni har læst en besked, angives det med et tal, for eksempel ”+1”. 

Hvis over ni yderligere deltagere har læst beskeden, vises det med 

udeladelsesprikker, ”...”. 
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Fejlrettelser 

F2 Desktop 

 Håndtering af fejl, der i sjældne tilfælde forårsagede, at der opstod 

samtidighedsproblemer i hovedvinduet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at visse menupunkter ikke blev gemt 

korrekt, når de blev tilføjet værktøjslinjen ”Hurtig Adgang”. Fejlen opstod ved 

tilføjelse af menupunkter, som er en del af et menupunkts dropdown-menu. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en chat blev markeret som ulæst, når en 

ny deltager blev tilføjet. 

 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at PDFGeneratorService stoppede på 

grund af timeouts i databasen. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 lukkede uventet, hvis værktøjslinjen 

”Hurtig adgang” manglede et element. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at akter, der matchede en sagssøgning og 

derfor var fremhævet med grønt i aktlisten, ikke blev opdateret, når 

søgekriterierne blev ændret. Efter ændring af søgekriterierne var det derfor ikke 

de korrekte akter, der blev fremhævet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at ”Ikke til stede” ikke blev sat korrekt i 

Microsoft Exchange, hvis slutdatoen var overskredet. 

 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at et sagsforslag i feltet ”Sag” på en 

nyoprettet akt ikke viste den korrekte sagstitel, hvis titlen var ændret for nylig. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en bruger optrådte to gange som 

deltager på en chat, hvis brugeren havde sendt en akt og selv var en af 

modtagerne, og en anden modtager efterfølgende oprettede en chat til alle på 

akten. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at knuderne i hovedvinduets lister forblev 

udfoldede, hvis de var foldet ud i forbindelse med en filtrering, der 

efterfølgende blev fjernet. 

 Håndtering af sjælden fejl, der forårsagede, at F2 lukkede uventet ved hentning 

af dokumenter vedhæftet akter, hvis computerens navn kun bestod af cifre. 

 Håndtering af fejl, der i visse tilfælde forårsagede, at en bruger med begrænset 

adgang ikke kunne oprette en sag med en sikkerhedsgruppe, selvom brugeren 

var en del af sikkerhedsgruppen. 

 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at indhold i et vedhæftet HTML-

dokument blev vist i stedet for indholdet i aktdokumentet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at links i aktdokumenter ikke viste tooltips i 

previewet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 ikke automatisk matchede parter, når 

alle parter på en ny e-mailakt havde et eksakt match i partsregisteret. 
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 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at samme deltager blev tilføjet flere 

gange til en chat, hvis der blev chattet til en chatgruppe. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at et mellemrum blev indsat i første linje af 

teksten i et aktdokument ved oprettelse af svar- og videresendelsesakter. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at indscannede e-mails importeret via IMAP 

ikke blev genkendt som indscannede e-mails. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 ikke huskede, når der blev valgt et 

nyt sprog i aktens godkendelsesdokument. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at både aktive og inaktive parter blev vist 

ved en standardsøgning i partsregisteret i hovedvinduet. Nu viser 

standardsøgningen kun aktive parter, mens inaktive parter kan ses ved brug af 

filtrering. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at dannelse af PDF’er på serveren fejlede, 

fordi en midlertidig eksekverbar fil blev slettet for tidligt. 

F2 Digital Post (e-Boks) 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 lukkede uventet, hvis en forsendelse 

til e-Boks blev gemt, og afsenderen var fjernet. 

F2 Digital Post (Næste generation) 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at funktionen ”Ny digital post” manglede i 

aktens højrekliksmenu. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 lukkede uventet, hvis en forsendelse 

til Digital Post blev gemt, og afsenderen var fjernet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at indkommende Digital Post til et 

kontaktpunkt, som peger på en deaktiveret enheds postkasse, blev afvist. Nu 

sendes forsendelsen til den udpegede hovedpostkasse, ligesom for F2 Digital 

Post (e-Boks). 

F2 Ekstern bestilling 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en kopi af svaret på en ekstern bestilling 

ikke kunne sendes som e-mail. 

F2 Godkendelser 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at godkendelser i visse tilfælde ikke kunne 

godkendes endeligt. Fejlen opstod, når sidste godkender i godkendelsesforløbet 

var en enhed, og godkendelsen var sat op til at oprette et automatisk svar ved 

endelig godkendelse. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 lukkede uventet, når der blev tilføjet 

et nyt trin på en godkendelsesskabelon. 
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F2 Godkendelsessluse 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, F2 lukkede uventet, når en slusesekretær 

effektuerede en godkendelse med en uhåndteret synkroniseringsrapport. Fejlen 

opstod, hvis slusesekretærens computer manglede de forudsætninger, som 

understøtter brugen af det nye preview eller redigering af aktdokumenter. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at annullerede godkendelser blev vist på 

godkendelsesslusens lister. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at godkendelser med sluse ikke automatisk 

blev opdateret på F2 Desktop, når de blev ændret. 

 Håndtering af fejl, der ved valg af en anden akt i resultatlisten forårsagede, at 

fokus skiftede til godkendelsesslusen og ikke til den valgte akt. Fejlen opstod, 

når godkendelsesslusefanen var den aktuelle fane i hovedvinduet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at visse godkendelser ikke fremgik af 

dialogen ”Justér rækkefølgen på F2 Manager”. Dette påvirkede godkendelser, 

som blev returneret, genoptaget og frigivet fra slusen til F2 Manager igen. 

F2 Oprydningslister 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 ikke huskede kolonnernes placering 

og størrelse på fanen ”Parter”. 

F2 Partstyper 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at ændringer foretaget i dialogen ”Vælg en 

partstype” ikke blev opdateret i feltet ”Sagens parter” i sagsvinduet, før sagen 

blev genåbnet. 

F2 Procesunderstøttelse 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at sagsforløb ikke kunne indlæses, hvis en 

akt fra sagsforløbet sidst var redigeret af systembrugeren. 

F2 Tilgængelighed 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at et skærmlæserprogram ikke kunne læse 

afsnitoverskrifterne i partsegenskabsdialogen samt overskriften ”Aktbilag” og 

tilhørende tekst i dialogen ”Ny akt”. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at et skærmlæserprogram læste alle felter 

ved navigation til afsnit i partsegenskabsdialogen og til et af sagsforløbets 

felter. 

F2 Touch 

 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at en uforståelig fejlbesked blev vist 

ved oprettelse af en ny chat til alle. 

 Håndtering af fejl, der i visse tilfælde forårsagede, at ingen akter blev vist i 

indbakken ved navigation hertil fra en anden liste. 
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 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at F2 foreslog den samme part to 

gange ved tryk på ”Tilføj deltager” i en chat. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at tooltips for nogle af værktøjslinjens 

knapper ikke blev vist på brugerens valgte sprog, når F2 Touch blev tilgået i en 

browser. 

 Håndtering af fejl, der kunne forårsage, at samme deltager blev tilføjet flere 

gange til en chat, hvis der blev chattet til en chatgruppe. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at efterfølgende handlinger foretaget på en 

akt, der var oprettet, mens F2 Touch var offline, ikke blev synkroniseret, når F2 

Touch igen var online. 

F2 Touch – Minister 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at søgning på akter med godkendelser ikke 

gav nogen relevante resultater. Det overflødige søgefelt er fjernet. 

 

 

 


